ГЛАВА ЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От    26.12.2016 г.  №   5
       р.п. Екатериновка

       О проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки территории р.п. Екатериновка Екатериновского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области
          В соответствии со статьями 31,32,33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами землепользования и застройки территории р.п. Екатериновка Екатериновского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области, утвержденными решением Совета депутатов Екатериновского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области от 27 декабря 2012 г. № 245/1, на основании Положения о публичных слушаниях, утвержденного решением Совета депутатов Екатериновского муниципального образования 17.10.2005 г. № 3, Устава Екатериновского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области,

         ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Провести публичные слушания по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки территории р.п. Екатериновка Екатериновского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области (далее – Правила), утвержденные решением Совета депутатов Екатериновского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области от 27 декабря 2012 г. № 245/1 в отношении разработки:
        - раздела об изменении видов разрешенного использования земельных участков физическими и юридическими лицами  и текстовой части содержащей информацию, согласно наименованию раздела;

-   текстовой части статьи 15 "Общие положения о публичных слушаниях";

- информации об установлении основных, условно разрешенных и вспомогательных видах разрешенного использования  для следующих территориальных зон: Р-Ж, Р-Р, Р-П, Р-ИТ, Р-СХ;

- информации о предельных (минимальных и (или) максимальных) размерах земельных участков, в том числе их площади, либо информации об отсутствии необходимости ограничения такого параметра для следующих территориальных зон: Ж-2, Р-Ж, ОД-1, ОД-2, Р-3, Р-Р, ОТ, Р-П, ИТ-1, ИТ-2, ИТ-3, Р-ИТ, СН, СХ-1, СХ-2, СХ-3,Р-СХ, РТ;

- информации о минимальных отступах от границ земельных участков в целях  определения  мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений, либо информации об отсутствии необходимости ограничения такого параметра для следующих территориальных зон: Ж-2, Р-Ж, ОД-1, ОД-2, Р-3, Р-Р, ОТ, Р-П, ИТ-1, ИТ-2, ИТ-3, Р-ИТ, СН, СХ-1, СХ-2, СХ-3,Р-СХ, РТ;

- информации о предельном количестве этажей  или предельной высоте зданий, строений, сооружений, либо информации об отсутствии необходимости ограничения такого параметра для следующих территориальных зон: Ж-2, Р-Ж, ОД-1, ОД-2, Р-3, Р-Р, ОТ, Р-П, ИТ-1, ИТ-2, ИТ-3, Р-ИТ, СН, СХ-1, СХ-2, СХ-3, Р-СХ, РТ;

- информации о максимальном проценте застройки  в границах земельного участка, определяемого как отношение суммарной площади земельного участка, которая может быть застроена, ко всей площади земельного участка, либо информации об отсутствии необходимости такого параметра для следующих территориальных зон: Ж-2, Р-Ж,  Р-3, Р-Р, ОТ, Р-П, ИТ-1, ИТ-2, ИТ-3, Р-ИТ, СН, СХ-1, СХ-2, СХ-3,Р-СХ, РТ;

- информации об ограничении использования земельных участков и объектов капитального строительства для каждой территориальной зоны;

- приведения видов разрешенного использования в соответствие с классификатором видов разрешенного использования земельных участков, утвержденным Приказом Министерства экономического развития РФ от 1 сентября 2014 г. № 540.

            2. Время проведения публичных слушаний – 17 февраля 2017 г. в 15.00 часов. Место проведения – здание администрации района (Саратовская область, Екатериновский район, р.п. Екатериновка, ул. 50 лет Октября, д.90).

3. Организацию публичных слушаний возложить на комиссию по землепользованию и застройке Екатериновского муниципального района Саратовской области.
             4. Предложения и замечания в письменном виде принимаются со дня опубликования настоящего постановления до 17 февраля 2017 года по рабочим дням с 8 до 17 часов в здании администрации Екатериновского муниципального района Саратовской области по адресу: Саратовская область, Екатериновский район, р.п. Екатериновка, ул. 50 лет Октября, д.90, к.10,  тел. 8 (845-54) 2-12-91.

            5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Екатериновского муниципального района Саратовской области в сети «Интернет» и обнародовать.

             6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Екатериновского муниципального образования

Екатериновского муниципального района                                    В.В. Кочетков